РЕГИОНАЛЬНАЯ
ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

И.о. председателя
Региональной энергетической
Удмуртской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 декабря 201З г. Jю 21lз1

г. Ижевск

О тарифах на теrrловую энергию, отпускаемую
ОАО НИТИ кПрогресс>
(г. Ижевск)

В соответствии с Федеральным законом от 2J июля 2010 г. J\Ъ 190-ФЗ <о теплоснабжении>>,

постановлением Правительства Российской Федерации от 22 октября 2012 г. JlЪ 1075 кО

ценообраЗованиИ в сфере теплоснабжения)) И постановЛением Правительства Удмуртской
Республики от 2З июля 20|2 г. Jф з19 коб утверждеНии Положения о Региональной энергетической

комиссиИ УдмуртскоЙ Республики> Региональная энергетическая комиссия Удмуртской
Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить тарифы на тепловую энергию, отпускаемую ОАО нитИ кПрогресс), согласно

приложению.

2.Тарифы, установленные в п.1 настоящего постановления) действуют с 01 января2014 rода
по З1 декабря 2014 года.

З. Признать утратившим силу с 1 января 20114 года постановление Региона,тьной

энергетической комиссии Удмуртской Республики от 14 декабря 2012 г. Ns |7122 кО тарифах на

тепловую энергию, отпускаемую ОАО НИТИ <Прогресс> (г. Ижевск)>.

удмурт элькунлэн
дыкужымъя интыысь

ёривз

В.В. Финк

Разослать: в дело, печать,
Республики, ФСТ России

ОАО НИТИ кПрогресс>, Министерство промышленности и энергетики Удмуртской

l
19ts

ýэ
tl
Ф

ч
(.)

Ф

!

о
,.]

tъ?
ч

i
Фol
lа' о (a'trа -.]
Ё-ь(uЕiý *Е Е о Ё3 -rч б ! :]

ЛlЧtпiСЕЁЕЁх.,,-лФлrл;vtsьб Н Ф
=]5 ýi(o; cDlб ц Ez l_!, .9 Е\ ц Ё

NJQ Ф ýоЕ ж ё
- (j .:.!фАS]
,J Ё (9. Ё J2ы ý|о'ý д*, " cD(v.)

,i
Lлj оН.

*l

л
U

азбý(rо
о*ьн

N.) $z

lil
}ri

1,1

Фаа

F
р
z
Ф

ло
ý)*
Ёб
QrdpaD

9ч
(D
?

ts6-л

\н;
,Jй о

ýF,т

F
о
Ф
i
Ф

Ф

'б,л

*rtl олFJ

ч" "i

,l-.]л
ýq
н
оЁ
Фol
Ё
ФЁ
Ф

Ео

о
tsl

р
Ф

JочJо
Ё]

ý
н
,+
,Э
Ф
Ф
нн
н

Ёр
9

а
Ё
ох
Ф?
cD

он
i
о
Ф

>с

J
15 \'
ёЕ
р

19
Е
9ьэН л
tsi-бý
}r
(D

Ё
9ьэН л
FiЁёýн
о

о

Фl
z
FTl

но

N)
Е
9к>н л(<9нЁбýн
(D

Ё
9кэн л<9
6ýн
(D

н

ч-]-о
х .Er

Ф

I
ао
N)

ý
\о
L}l

н
о]ч

I

оЁ
NJ-
Ul N)ь

Ёolо

йя
Ё
рб
нр
Ф

cDz

I l

ъ)а
с)в
Еý)
-.]- 9,о.-<:

l I

Ьа6;
ф-S

I

о

lE\цо cxi?
*(,J

I

gY

"<ЕFa<l:-
,ч

!Е lб

.)zlj

а .. ;з;5.iФЕ
;] ai

tъо

ẑ
аё

,.!ni
/,,'r,,,-:,.,,,

l, ' ,.,'.' j

1, , ..{фl " liг;,,:
I ,!'с t f.,:,

!;'.'1)t..*tý
1ti;

;,il,,t:

А

И.с, председа
регионально
Удмуртской

Приложение 2
к постановлению
Региональной энергетической комиссии
Удмуртской Республики
от 17 декабря 2013 г. J\Ъ 21131

нк

без НД

Ns п/п
наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Период
регулирования

Вода
Пар

оАо нити
<<Прогресс>>

,Щля потребителей, в сл}rчае отсутствия дифференциации
тарифов по схеме подкJIючения

1

Одноставочный,
руб./Гкал

1 полугодие
20|4r.

270,08

2 2 полlтодие
20|4г.

2]7,72

,*,il,,]Ц;T

fд;ffiffiл

,-
\/l

л
f

седателя зг}
В.В. Фи

lьпUи эпсрr,ý r 14чýýкUr/r ltuмlt
кой Республики

ýr/-ъlУ ,F
-: /,i ll

./ <, /!
у"

Информация о потерях электроэнергии в
ОАО НИТИ "Прогресс" за

электрических сетях
2013 год.

3акупка эл/эн,
кВтч

Реализация эл/эн
кВтч

Фапические
потери
кВтч

Стоимость покупной
эл.энергии с целью
компенсации факги-
ческих потерь в
сетях
руб. без НДС, %

Нормативные
технологические
потери, угвер)(ден
ные РЭК на 201З г.

%

Нормативные техно-
логические потери
на2014 год, угверж-
денные приказом
Минэнерго
России от '18.08.11 г.

Ns 358, позиция Ne 19
о/о

18 031 647 17 227 436 804 211 2.3136 4,46 4,35

Мероприятия по снижению потерь за 2013 год.

МеропDиятия инвестиции срок исполнения
Равномерная загрузка фаз (снижение несимметрии) по

результатам замеров лабораторией качества электро -
энергии.

Равномерное распределение нагрузок между трансфор -
маторами одноЙ ТП, РП.

в течение 2013 г.

в течение 2013 г,

Расчет потерь электрической энергии осуществляется на основании приказа Минпромэнерго РФ
от 04,'10. 2005 г. Ns 267 "Об организации в Министерстве промышленности и энергетики Российской
Федерации работы по угвер)<.дению нормативов технологических потерь электроэнергии при ее передаче
по электрическим сетям" (зарегистрировано в Минюсте РФ 28.10. 2005 г. Ns 7122. Источник публикации:
"Бюллетень нормативных актов федеральных органов исполнительной власти" N9 45. 07 ,11 ,2005 г.

3акупка электоэнергии в целях компенсации потерь электрической энергии в сетях осуществляется на
основании договора на оказание услуг по передаче электрической энергии в целях компенсации потерь в
электросетяхот14.11.2008г. Ns К -15,заключенномус ОАО "МРСК t_{ентраиПриволжья"Филиал
"Удмуртэнерго"

Аварийных ограничений (отключений) за 201З год по границе зон деятельности организации нет,